(Eredetije szakadozott papíron az Ivuly család levéltárában, fasc. 
2. Nro 29. Szöveg alatt pecsét nyoma.)
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266 .

1574. július 10-én.

Nos Bona Vayda et Joannes Bakowyczay Castellani 
Nec non Petrus Moyses Judex Nobilium districtus Karause- 
bes, Memorie commendamus tenore presentium significando 
quibus expedit vniuersis, Quod Nobiles Joannes Petrus Tho
mas et Demetrius fily Nobilis olim Joannis gyeorgj Nostram 
personaliter venieudo in presentiam coram nobis sponte et 
libere sunt confessi et retulerunt in hunc Modum. Qualiter 
ipsi ab Egregio Gasparo oztrowy florenos Decern in paratis et 
numeratis pecunys leuare coacti fuissent pro quibus Iidem 
Joannes Petrus Thomas et demetrius in possessione M a r g a 
existentes in loco Jobagionum Nempe prout Jobagiones alio- 
ruin Nobilium inseruire, et solitos prouentus dare obligasseut, 
et se se vnacum pertinencys quibuslibet, terris scilicet arabili- 
bus cultis et incultis, Agris, pratis, campis, fenetis Siluis 
Nemoribusmontibus vallibus aquis fluuys, aquarum decursibus 
Molendinis et eorundem locis Generaliter verő quarumlibet 
vtilitatum et pertinenciarum suarum integritatibus quouis 
nominis vocabulo vocitatis de(Ju)re et ab antiquo ad se se per- 
tinentibus sub suis veris metis et antiquis limitibus existenti- 
bus Eidem prememorato Casparo oztrowy titulo pignoris infra 
tempus redemptionis dedissent et inscripsissent, Sicut coram 
nobis modo premisso sese dederunt et inscripserunt Harum 
Nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in

26*
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Ciuitate Karansebes die decima July Anno domini Mille, 
simo Quingentesimo Septuagesimo quarto.

(Eredetije szakadozott papíron az Ivuly család levéltárában Vajda- 
Hunyadon, fascieul. 2. Nro. 30. Szöveg alatt 3 pecsét nyoma.)

267.
1574. szeptember 1-én.

Nos Bona Wayda et Joannes Rakowiczai Castellani, 
necnon Petrus Moyses Judex Nobilium Districtus Karansebes. 
Memorie commendamus Tenore presencium signiíicantes qui- 
bus expedit vniuersis, Quod Nobilis Nicolaus Matskas, filius No
bilis Petri similiter Matskas, nostram personaliter veniens in 
presenciam coram nobis sponte et libere est confessus, et retulit 
in hunc módúin, Qualiter ipse pro quibusdam necessitatibus 
suis, ad presens valde vrgentibus euitandis, Jobbagiones suos 
Jobannem Illima et Petrum Zaawaria cum ad eosdem Job
bagiones pertinencys, Item, vnum iugerum integrum, et medi- 
etatem in quatuor locis, et sex feneta in inferiore, in superiore 
verő Czarina vnum similiter integrum iuger Terre arabilis. 
Item in inferiore Czarina vnum iuger Terre arabilis, et vnum 
fundum Domus antea Stephano Balotka datum et concessum, 
in possessione Tinkowa existentem babitum, titulo Pignoris 
intra tempus redempcionis, pro fiorenis Septuaginta, in paratis 
pecunys iam leuatis, Nobili Stephano Matskas dedisset et 
inscripsisset. Sicut coram nobis modo premisso, dedit et inscri- 
psit, harum nostrarum vigore et testimouio literarum mediante. 
Datum in C i u i t a t e  K a r a n s e b e s ,  die prima Scptembris 
Anno Domini Millesimo Quingentesimo Septuagesimo quarto.

(Három pecsét helye.)
(Huszti András másolata a tinkovai Macskási család levéltárában, 

889. szám.)

268.
1576. október 8-án.

Cristophorus Báthory de Somlyo Wayuoda Transilua- 
ntis E t Siculorum Comes etc. Egregys Nobilibus Georgio 
Gei'lesthey et Francisco Bazaraba Comitibus et Castellanis
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Michaeli Ohoban Juciiéi Nobilium Districtus Caransebes, 
Michaeli ac Francisco Lazar do Karansebes, Nicolao Bertha 
de Machjowa, Joanni Tywadar, (Nico)lao Bukosnicza, Eme- 
rico et Ladislao Peyka, Casparo Tott, Nicolao Kaz- 
trwchj de Karansebes: Balthasari Zalanchy de Gyalmar, 
Andreáé Nemes de Nemethj, Nicolao Basy de grydh, Fran
cisco de Kernend, et Nicolao de dedachj, Salutem et fauorem. 
Cum nos ad humilimam supplicacionem Generosp doming 
Anmj Gaman, consortis Egregy Ludouici fjatt de Caransebes. 
Tum vero habita ration e fidelitate ac fidelibus Seruitys pr^fati 
Ludouici fjat, per eum Serenissimo principi Domino Stephano 
Dei -gratia Regi Poloui§ magno Duci Lythuaniae etc. fratri 
nostro obseruando, ac eciam nobis, et huic Regno Transilua- 
uiq exliibitis et Impensis. Totales Igitur et Integras por- 
tiones suas possessionarias, In possessionibus B e n c z e n c z  
in Huniadiensi, Item O b r e s i a ,  K a l o w a ,  F a r c z y o -  
rowa ,  R a w  na,  G l a m b o k a  et m a a l o n  vocatis in 
Zeoreniensi comitatibus ét districtu Caransebes existentibus 
habitas. In Quarum quieto et pacifico dominio eadem 
domina Anna Gaman Majoresque et progenitores suos per- 
stitisse, et nunc se persistere asserit, verum Literas et 
Literalia Instrumenta Sufficiencia, factum eorundem Bo
norum tangencium et concernencium superinde confecta 
non haberent. Simul cum omni ac Totali Jure Regio, si 
quod in eisdem etiam alias qualitercumque haberemus, aut 
nostram ex quibuscunque Causis, vys, modis et rationibus con- 
cernerent collationem, ac pariter cum cunctis suis vtilitatibus 
et pertinentys quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis et in- 
cultis, agris, pratis, paseuis, campis, fenetis, syluis, nemoribus» 
montibus, vallibus, vineis vinearumque promonthorys, aquis» 
fiuuys, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendi- 
nis, et eorundem locis, generaliter vero quarumlibet vti- 
litatum et pertinentiarum suarum Integritatibus quouis no- 
minis vocabulo vocitatis ad easdem et Idem de Jure et ab 
Antiquo spectantibus et pertinere debentibus, sub suis 
veris metis et antiquis limitibus existentibus, et pr^missis sic 
ut prefertur stantibus et se habentibus, memoratc; doming 
Ann§ Gaman, suisque heredibus et posteritatibus vtriusque
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sexus vniuersis vigore aliarum Literarum nostrarum noue 
douationis, superinde confectarum Emmanatarum, in perpe
tuum Saluo Jure alieno dederiinus, donaucrimus et Contule- 
rimus, veliniusque Eaudem iu domiiiium pr^scriptarum Tota- 
lium et Integrarum portionum possessionariarum ao Juris 
Regi in eisdem habiti, per vos legittime iacere Introduce Su
per quo karúm serie committinius vobis et mandamus lim i
ter, quateuus Acceptis presentibus statim simul vei duo vc- 
strum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis, ad facies 
dictarum portionum possessionariarum, in possessionibus 
B e n c z e n c z  in Huniadiensi, Ittem 0  b r e s i a, K  a 1 o w a, 
W  a r c z j o r o w a ,  K a w u  a, G 1 a m b o k a, et M a 1 o n In 
Zeoreniensi Comitatibus et districtu Garausebes existentibus 
babitis, vicinis ct Commctancis earundem vniuersis Inibi le
gittime conuocatis et presentilms Accedendo, Introducatis pny 
fatam Annám Gaman, In dominium prediotarum portionum 
possessionariarum et dicti Juris Regy, in cisdem babiti, Sta- 
tuatisque easdem et Idem eidem ipsiusque beredibus ct poste- 
ritatibus vtriusque sexus vniuersis, simul cum cunctis suis vti- 
litatibus et pertinentys, Jure sibi ex prtmiissa Donatione no
stra Incumbenti perpetuo possidendas : Si non fuerit contra- 
dictum. Contradictores vero si qui fuerint Euocetis eosdem 
ibidem ad decimum quintum diem, a die buiusinodi contra- 
dictionis fiendae computando in Curiam nostram, uostram sci
licet iu pr^sentiam rationem superinde reddituros, et postliec 
vos buiusmodi Introductiouis et Statutionis ves(trc seriem) 
Cum Contradictorum et Euocatorum, si qui fuerint. vicino- 
rumque et Commetaneorum qui premiss^) Statutioni Interc- 
runt, nominibus et Cognominibus, terminoque Assignato, vti 
fuerit expedienda, nobis terminum ad predictum fide vestra 
mediante referre vel rescribere debeatis et teneamini, Secus non 
facturi, Presentibus perlectis Exhibenti rcstitutis. Datum in 
oppido Gyalw octauo die mensis Octobris. Anno dominiMil- 
lesimo Quingentesimo Septuagesimo Sexto.

(Eredetije papíron, a báró Eiáth család levéltárában. Szöveg alatt 
papírral fedett pecsét.)
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269.

1576. deczember 26-án.

Nos Christopborus Bathori de Somlio Yaiuoda Transil- 
uauiae, et Siciilorum Gomes ele. Memoriae commendamus 
tenoré praesentium, significantes quibus expedit uniuersis Quod 
nos cum ad nonnullorum Consiliariorum nostroruin interces- 
sionem nobis propterea lactam. Tum verő attentis et conside- 
ratis íidelitate et fidelibus seruitys Egregiorum et Nobili um. 
Ludouici, Ladislai, Fraucisci, Jacobi, et Nicolai filiorum 
quondam Joannis Fiat de Karansebes, quae ipse buic 
regno et nobis pro locorum et temporum diuersitate, exhi- 
buerunt et imponderunt, ac in futurum quoque exhibituri 
et impensuri sunt. Totales itaque et integras portiones 
eorum possessionarias in possessionibus F e n e s ,  E o r m e -  
n o s ,  Z a d o . u a ,  Z l a t i n a ,  e t  Z a r a z p a t a k  vocatis, 
omnino in Comitatu Zöreniensi existentibus habitas, in 
quarum quieto et pacifico dominio, usuque continuo iidem 
Ludouicus, Ladislaus, Franciscus, Jacobus et Nicolaus Fiat, 
ac Grenitores et progenitores sui perstitisse, seque etiana modo 
persistere, verum literae et literalia instrumenta, factum 
earundem portionum possessionariarum tangentium et concer- 
nentium, quoquo modo deperditae et amissae perhibentur. 
Totum item et oinne Jus Iiegium, si quod in eisdem portioni- 
bus possessionariis qualitercunque existeret, aut eadem et 
idem nostram ex quibuscunque causis, viis, modis, et rationi- 
bus coucernerent collatiouem, simul cum cunctis suis utilitati- 
bus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus cultis 
et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foeuetis, syluis, nemo- 
ribus, montibus, wallibus, vineis, uinearumque promonthoriis, 
aquis, fluuiis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, mo- 
lendini.s, et eorum locis, generaliter verő quarumlibet utilita- 
tum et pertinentinrum suarum integritatibus, quouis nominis 
vocabulo uocitatis, ad easdein portiones possessionarias, et Jus 
Jiegium, in eisdem habitum, de jure et ab antique spectanti- 
bus et pertinere debentibus, sub suis veris metis, et antiquis
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limitibus existentibus, praemissisque, sicut praofcrtur stanti
bus et se habentibus, memoratis, Ludouico, Ladislao, Fran
cisco, Jacobo et Nicolao Fiat, ipsorumque haeredibus, et pos- 
teritatibus uniuersis, de plena et mera authoritate nostra 
novae nostrae Donationis titulo, dedimus, donauimus, et con- 
tulimus, Imo damus, donamus et conferimus, jure perpetuo 
et irreuocabiliter tenendas, possidendas pariter et babendas, 
Saluo Jure alieno, liarutn nostrarum vigore et testimonio litc- 
rarum mediante. Quas nos in formám priuilegii nostri redigi 
faciemus, dum nobis in specie fuerint reportatae. Datum in 
Ciuitate Biztriciensi, uigesima sexta die mensis Decembris 
Anno Domini millesimo quingentesimo septuagesimo sexto.

(Az erdélyi káptalan requisitorainalc 1614. évi átiratából, a báró 
Fiátli család levéltárában)

270.
1577. ápril 27-én.

Nos Christopliorus Báthory de Somlyo, uaiuoda Regni 
Transsiluaniae, et Siculorum Comes etc. Memorie commenda- 
mus per praesentes literas nostras, Quod Egregy Paulus Baky 
et Martinus Plugowa de eadem, coram nobis personaliter con- 
stituti sponte et libere fassi sunt, pariter et retulerunt in hunc 
modum, Quomodo ipsi quasdam porciones, sen bona et Jura pos- 
sessionaria communia, in dicta possessione P l w g o w a .  Ittem  
praedys P l u g o  wy  ez a M a r  k w s o w y  cz a et Be l y b wk a  
in districtu Caransebesiensi, Nagy Mibal’vocato, in Comitatu 
Zewryniensi existentibus, apud manus alienas kaberent. Ex qui- 
bus dictus Paulus Baky,primum porcionem suam, ab haeredibus 
quondam Francisci Chorchok, proprys suis pecunys redimere 
velit. Reliquam vero partem commuucm, paribus cxpensis et 
laboribus prosequi et acquirere tandemquo acquisitione tinem 
sorciente, Ecylom partes inter se, et suos haeredes, posterita- 
tesque uniuersos, easdem porciones, seu bona et Jura posses- 
sionaria, in praescriptis possessione P l u g o w a ,  et pro dys 
P l w g o w y c z a ,  M a r k w s o w y c z a ,  et B e l y b w k a ,  in 
praedicto districtu Caransebesiensi NagyMihal’ vocato, in prae- 
allegato Comitatu Zewryniensi existentibus habitas, simul
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cum omnibus earunclem vtilitatibus, ot pertinencys quibuslibet 
aequaliter diuidere, porcionesque vtriusque sequestrare de- 
beant, Neque vnquam ipsi, aut haeredes et posteritates ipso- 
rum, se se, in eisdem bonis, aequaliter acquisitis, sub onerc 
ducentorum florenorum auri, turbare, molestare, aut damnifi- 
care, ausint atque possint. In cuius rei testimonium firmita- 
temquo pi'aosentes literas nostras, sub sigillo Nostro Judiciali, 
dandas duximus ct concedendas. Datum in oppido Thorda 
Sabbatlio proximo post testűm beati Georgy Martyris. Anno 
domini, Millesimo Quingentesimo Septuagesimo septimo.

Lecta per Magistrum Stephanum 
Dobzay prothonotarium 

manu propria.
(Eredetije a Petid család levéltárában, Maros-Vásárhelyen. Szöveg 

alatt pecsét.)

271.

1577. június 7-én.

Christopliorus Báthory de Somlyo Waiuoda Transylua- 
nus, et Siculoruin Comes etc. Egregys et Nobilibus Stephano 
T h o m p a  B a n o nostro Districtus K a r a n s e b e s  Item  
Comitibus Alteri Judicibus nobilium et Castellanis praedicti 
Districtus Karansebes et Comitatus Zeoryniensis Salutem et 
íavorem, Noueritis Quod Nobilis Gregorius Erdeli familiáris 
Egregy Balthasaris Banffy Lcssonczy de Mogyoro nostram 
personaliter veniens in presenciam Nominibus et in personis 
prefati Balthasaris Banffy domini sui Item Egregiorum Ga
brielis Ladislai et Petri filiorum Egregy condam Pauli Banffy 
Lossonczy de predicta-Mogyoro per modum protestacionis et 
Inhibicionis nobis significare curauit in hunc modum, Qualitcr 
diebus proximo preteritis In termino scilicet celebratorum 
Judiciorum octaui diei festi Beati Georgy martyris nouissime 
preteriti, ad quem vt puta terminum vniuerse cause domino- 
rum Nobilium Begnicolarum Hungarie sub ditione nostra 
existentium ab obitu Serenissimi principis condam domini Lu- 
douici Regis Hungarie etc. pie memorie ex publica constitu- 
cione adiudicari >olite per nos generaliter fuerant prorogate,

4 1 0 OKT.K.VK.LKK

In quadarn causa (inter) ipsos protestantes vt Incausamattra- 
ctos ab vna parte vero ex altera Egregios et Nobiles Bona- 
ventur(am et) Nicolaum Wayda de predicta Karansebes vc- 
lut Actores racione et pretextu Contradictor(ie In)bibicionis 
statutionis Totalium et integrarum portionum possessionaria- 
l'um in possessiouibus T b e r g o w a et J  a b a 1 c li (liomina)- 
tis in predicto Comitatu Zeoriuyensi et districtu Karansebes
existeutium babitaruin In Curia nostra coram ...............mota
et vertente prefati Actores quasdam literas nostras Adiudi- 
catorias sententionales per non veniens et (non com)paritionem 
eorundem protestancium contra eosdem protestantes pro sui 
parte a nobis excipere et emanari facere procurassent vigore 
quarum eosdem protestantes in bonis et Juribus eorum rebus- 
que m(obili)bus damnificare velleut, et niterentur vei iam de 
facto damnificassent in preiudioi(um et damu)um eorundem 
protestautium valde magnum, Ynde facta buiusmodi protesta-
tione idem ex(ponens.......... ) Erdély uomiuibus quorum suppra
................. allegauit e t ................... Quod ipsi protestantes tem
pore ad(iudicandae.............) cause certis et arduis prepediti
............ nec personaliter nec per procuratorem eorum compa-
rere (potuis)sent Cum tarnen Si Iidem protestantes ipso tem
pore vel personaliter interessé aut procuratorem eorum . . . .
...................... expedire potuissent sperassent se ab impetitione
partis aduerse defacili dofendere potuisse prout posse spera- 
rent etiam de presenti Ob lioc si Jure conveniret et aequitati
videretur.................... ipsi protestantes Yos quibus videlicet
ipse litere nostre Adiudicatorie sententionales sonarent nec 
non dictos Actores ab executione pretactarum literarum no- 
strarum Adiudicatoriarum Sententionalium inhibere Et nikil- 
ominus (eos)dem Actores pro habenda causa in premisso nouo 
Jndicio contra se ad decimum quintum diem in Cu(riam) no- 
stram nostram scilicet in presenciam euocari facere et cum 
eo grauamine quo de Regni consuetud(ine) conueniret denuo 
et ex nouo respondere prompt! forent et parati Et quia hu- 
iusmodi all(egatio) dicti Gregory Erdély, nominibus eorundem 
protestantium coram nobis facta iusta et iuri consona admit- 
tendaque fore videbatur, pro eo liar uni serie committimus et 
jnandamus vobis lim iter vt acceptis presentibus vos ad exe-

cutionem pretactarum literarmn nostrarum Adiudicatoriarum 
Sententionalium exire minime debeatis vei si easdem exequi 
íecissetis literas tamon vestras superinde relatorias eisdem 
actoribus extradaro minimé presummatis, Quiu potius simul 
vei duo vestrum sub oneribus alias in talibus obseruari solitis 
Erga praefatos Bonavcnturain et Nicolain Wayda Actores 
cum presentibus accedendo qui si personaliter reperiri po- 
tcrint ibidem personaliter alioqui de domibus habitatio- 
num siue solitis ipsorum residences vel de Bonis et Juribus 
ipsorum possessionarys aut medio hominis ipsorum qui pre- 
misse executioni intererit Inhibeatis ab executione pretacta- 
rüm literarum nostrarum Adiudicatoriarum sententionalium 
E t uihilominus euocetis eosdem contra annotates protestautes 
ad decimum quintum diem diei huismodi Euocationis vestre in 
Cur iam nostram nostram scilicet in presenciam prescriptas lite
ras nostras Adiudicatorias Senteutionales cum cunctis suis pro- 
cessibus coram nobis exhibituros et causa in predicta nouum ju
dicium recepturos Certificando eosdem ibidem Quod siue per se 
termino in praedicto coram nobis compareant pretactasque lite
ras nostras Adiudicatorias Senteucionales cum cunctis suis pro- 
cessibus exhibeant et reducant causaque in premissa a nobis no
vum iudicium lecipiant siue non Nos tarnen (ad partis co)mpa- 
rentis instantiam id faciemus (in praemissis quod) Juris dicta- 
verit ordo Et posthec vos seriem (huius) modi Inliibicionis Euo
cationis et Certificationis vestre vt fuerit expedienda Nobis 
terminum ad prenotatum fide vestra mediante referre vel rescri- 
bere debeatis et teueamini Secus non facturi presentibus per- 
lectis exhibenti restitutis Datum in oppido Zekel Wasarhely 
feria sexta in postridie festi corporis Christi Anno domini Mil- 
lesimo Quingentesimo septuagesimo sep(timo.)